
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
                                                  
    

 
 
OGGETTO:  
 

ORDINANZA PER L'ISTITUZIONE DI ZONA DISCO ORARIO NEI 
PARCHEGGI DI VIA SERENO CACCIANOTTI E PIAZZA CESARE BATTISTI  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTA  la Delibera della Giunta Comunale n. 5 in data 21.01.2014 con la quale si da mandato al 
Responsabile del Servizio di Polizia Locale per la predisposizione di ordinanza atta alla 
regolamentazione della sosta dei veicoli a mezzo disco orario nei parcheggi pubblici comunali posti 
in via Sereno Caccianotti e Piazza Cesare Battisti;  
 
VISTE  le precedenti ordinanze che regolano il traffico veicolare e pedonale del centro urbano; 
 
RITENUTO  opportuno consentire, in favore degli utenti della strada, un rapido avvicendamento 
delle soste; 
 
CONSIDERATO  che l’Amministrazione Comunale si è attivata, con la collaborazione della 
Polizia Municipale, per la ricerca di una soluzione atta a garantire le possibilità della sosta negli 
spazi esistenti in via Sereno Caccianotti e piazza Cesare Battisti limitandola a tempo: nei giorni 
feriali dalle ore 8,00 alle ore 20,00 con tempo massimo di sosta di 60 minuti, in maniera tale da 
consentirne l’uso, a rotazione, degli utenti che fruiscono delle numerose attività commerciali, 
istituto di credito e ristoranti; 
 
RITENUTO  necessario, al fine di assicurare la tutela del patrimonio stradale, per motivi di 
sicurezza pubblica e di pubblico interesse, oltre che per esigenze di carattere tecnico, dare 
esecuzione a quanto sopra evidenziato; 
 
VISTI  gli artt.5, comma 3, 6, comma 4, lettera d), 7, comma 1, lettera a) e 37, comma 1, del decreto 
legislativo 30 aprile 1992, n°285, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il nuovo 
codice della strada; 
 
VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n°495, e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice 
della strada; 

ORDINANZA  N°      404 
DEL 10/03/2014 

PROT. N   1173 
DEL 10/03/2014 



 
VISTO il decreto sindacale di nomina del Responsabile del Servizio di Polizia Locale Prot. n° 2678 
in data 12.06.2012; 
 
VISTO  il decreto legislativo 18 agosto 2000, n°267; 
 
 

ORDINA 
 

- l'istituzione della sosta regolamentata con disco orario per la durata di sessanta minuti,  
dalle ore 8.00 alle ore 20.00 di tutti i giorni feriali per i parcheggi ubicati negli spazi esistenti in via 
Sereno Caccianotti  e piazza Cesare Battisti; 
 

DISPONE 
 
Che l'apposita segnaletica verticale sarà posta in opera a cura degli addetti comunali. 
 
Che la Polizia Municipale e coloro i quali sono preposti all’espletamento dei servizi di polizia 
stradale ai sensi dell’art.12 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n°285, e successive modificazioni 
ed integrazioni, sono incaricati del controllo per l’osservanza della presente ordinanza. 
 
La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on line Comunale. 
 

AVVERTE 
 
Che per le violazioni della presente ordinanza, trovano applicazione le corrispondenti sanzioni 
previste dal decreto legislativo 30 aprile 1992, n°285, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso agli organi giurisdizionali entro i termini 
di legge previsti. 
 
 
 
 
Biandrate,  10/03/2014 

                                                                            Il Responsabile del Servizio    
                                                                                             Vice Commissario di P.L. 
       F.to          Roberto Omarini                      


